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Kontynuowany jest cykl spotkań pracowników Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa

odpowiedzialnych za projekty legislacyjne inicjowane przez resort z pracownikami urzędów

wojewódzkich odpowiedzialnymi za inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne.

Zdaniem wiceministra ta formuła się sprawdza, jest to szczera wymiana poglądów, która usprawnia

działania administracji wojewódzkiej.

Tematy omawiane na ostatnim spotkaniu to aktualne wyzwania w sferze planowania i zagospodarowania

przestrzennego  oraz planowane przez Ministerstwo  zmiany. W spotkaniach uczestniczy również

wiceminister Tomasz Żuchowicz, który zwrócał się do zgromadzonych o szczerą wymianę poglądów w

celu usprawnienia działania urzędów.

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa przedstawiło harmonogram dalszych prac nad kodeksem

urbanistyczno-budowlanym. Do konsultacji trafiły projekty:  "ustawy inwestycyjnej" - projekt ustawy o

zmianie niektórych ustaw w związku z uproszczeniem procesu inwestycyjno-budowlanego oraz "ustawy

obronnościowej" - projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z uproszczeniem realizacji

inwestycji służących bezpieczeństwu i obronności Państwa. 

Zdniem resortu, projekty ułatwić mają w przyszłości wprowadzenie docelowych rozwiązań kodeksu

dotyczących procesu inwestycyjno-budowlanego. Zmiany te zadziałać mają jako pilotaż kodeksu, a  nie

jako przejściowe rozwiązania. Wprowadzenie tych rozwiązań wynika z konieczności uproszczenia oraz

przyspieszenia procesu inwestycyjno-budowlanego, a także zapewnienia większej stabilności

podejmowanych rozstrzygnięć wraz ze wzrostem poziomu bezpieczeństwa inwestycyjnego.

Na spotkaniu omówiono także projekty ustaw: o organach administracji inwestycyjnej i nadzoru

budowlanego oraz o architektach, inżynierach budownictwa i urbanistach. Rozmawiano też o nowelizacji

ustawy o gospodarce nieruchomościami i nowo obowiązujących zasadach funkcjonowania Krajowego

Zasobu Nieruchomości.
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